



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Vognmand Peter Christensen og Sønner ApS

Skodsbølvej 90, Skodsbøl, 6310 Broager

CVR-nr. 76 65 88 11

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

2/5-18

Peter Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmand Peter Christensen og Sønner ApS Skodsbølvej 90, Skodsbøl 6310 Broager
	CVR-nr.: 76 65 88 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Christensen
Revisor	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Bankforbindelser	Broager Sparekasse Danske Bank A/S
Modervirksomhed	PC & Sønner Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 420.347 mod et overskud i 2016 på kr. 485.994. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 2.842.798.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.433.537	2.496.944
1 Personaleomkostninger	-1.475.058	-1.348.322
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-397.298	-502.613
Driftsresultat	561.181	646.009
Andre finansielle indtægter	7.858	5.031
Øvrige finansielle omkostninger	-18.930	-26.717
Resultat før skat	550.109	624.323
Skat af årets resultat	-129.762	-138.329
Årets resultat	420.347	485.994
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	103.400
Overføres til overført resultat	0	382.594
Disponeret fra overført resultat	-379.653	0
Disponeret i alt	420.347	485.994

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	437.592	460.266
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.259.548	1.343.572
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.697.140</u>	<u>1.803.838</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.375	2.562
Deposita	606.000	606.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>621.375</u>	<u>608.562</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.318.515</u>	<u>2.412.400</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	511.548	479.137
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.000	0
Periodeafgrænsningsposter	19.845	14.450
Tilgodehavender i alt	<u>551.393</u>	<u>493.587</u>
Likvide beholdninger	1.038.445	841.903
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.589.838</u>	<u>1.335.490</u>
Aktiver i alt	<u>3.908.353</u>	<u>3.747.890</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	1.892.798	2.272.451
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>103.400</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.842.798</u>	<u>2.525.851</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>51.000</u>	<u>41.600</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>51.000</u>	<u>41.600</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	<u>242.571</u>	<u>267.213</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>242.571</u>	<u>267.213</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	24.650	107.468
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	192.764	213.485
	Selskabsskat	74.904	61.752
	Anden gæld	<u>479.666</u>	<u>530.521</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>771.984</u>	<u>913.226</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.014.555</u>	<u>1.180.439</u>
	Passiver i alt	<u>3.908.353</u>	<u>3.747.890</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.279.709	1.140.033
Pensioner	116.933	106.703
Andre omkostninger til social sikring	12.686	11.930
Personaleomkostninger i øvrigt	65.730	89.656
	<u>1.475.058</u>	<u>1.348.322</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
DLR	267.221	291.513
	<u>267.221</u>	<u>291.513</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-24.650	-24.300
	<u>242.571</u>	<u>267.213</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>135.000</u>	<u>160.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	83.168
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-83.168</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 267 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 438 t.kr.

Til sikkerhed for pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, lagre, tilgodehavender fra salg samt driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er givet pant i lastbiler med en regnskabsmæssig værdi på 0 tkr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Leasingkontrakt for leasing af Isuzu har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 210 t.kr samt leasing af lastbil, restløbetid 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PC & Sønner Holding ApS, CVR-nr. 38 75 26 18 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.